
UCHWAŁA NR 269(XXXI)17
RADY GMINY PORAJ

z dnia 17 marca 2017 r.

w sprawie zmian w budzecie Gminy Poraj na rok 2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2016 r,  poz. 446 t. j. z późn. zm ), art. 211 i art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2016 r,  poz. 1870 t. j. z późn. zm. ).

Rada Gminy Poraj
uchwala,  co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmiany Uchwały Nr 236(XXVII)16 Rady Gminy Poraj  z dnia                                
16  grudnia 2016 r.  w sprawie budżetu Gminy na rok 2017 w następujący sposób:

1. Dokonuje się zmiany w dochodach budżetu Gminy Poraj zgodnie z załącznikiem nr 1 .
Dochody budżetu po zmianach wynoszą 48 473 488,80 zł
w tym dochody bieżące 40 450 243,12 zł
dochody majatkowe 8 023 245,68 zł

2. Dokonuje się zmian w przychodach budżetu Gminy Poraj zgodnie z załącznikiem nr 2. 
Przychody budżetu po zmianach wynoszą 4.900.000,00 zł

3. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Gminy Poraj zgodnie z załącznikiem nr 3.
Wydatki budżetu po zmianach wynoszą 51 907 209,02 zł
w tym wydatki bieżące 40 231 574,17 zł
wydatki majątkowe 11 675 634,85 zł

§ 2. Dokonuje się zmiany Załącznika Nr 6 do Uchwały Nr 236(XXVII)16 Rady Gminy Poraj  
z dnia  16  grudnia 2016 r.  w sprawie budżetu Gminy na rok 2017 w następujący sposób:

Plan wydatków  realizowanych w ramach udzielonych dotacji podmiotom należącym i nie 
należącym do sektora finansów publicznych na 2017 rok otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmiany Załącznika Nr 9 do Uchwały Nr 236(XXVII)16 Rady Gminy Poraj  
z dnia  16  grudnia 2016 r.  w sprawie budżetu Gminy na rok 2017 w następujący sposób:

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego na 2017 rok 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 4. Ustala się deficyt budżetu jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 3.433.720,22 zł 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z :

- kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych w wysokości 3.433.720,22 zł.

§ 5. W Uchwale 236(XXVII)16 Rady Gminy Poraj w dniu 16 grudnia 2016 r.,  w sprawie budżetu 
Gminy Poraj na rok 2017, § 5 otrzymuje brzmienie:

" Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów oraz emisji obligacji:

a) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu jednostki samorządu 
terytorialnego – do kwoty 5.000.000,00 zł.

b) na sfinansowanie planowanego deficytu 3.433.720,22 zl

c) na spłate wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 1.466.279,78 zł."

Id: 6465F654-BB7E-4AF0-8008-33CA6B842725. Podpisany Strona 1



§ 6. § 12 w Uchwale 236(XXVII)16 Rady Gminy Poraj w dniu 16 grudnia 2016 r., w sprawie 
budżetu Gminy Poraj na rok 2017, otrzymuje brzmienie:

" . Upoważnia się Wójta Gminy do:

1) dokonywania wszelkich zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przesunięć między działami,

2) lokowania wolnych środków finansowych na rachunek lokat terminowych,

3) zaciągania pożyczek i kredytów krótkoterminowych w roku budżetowym w wysokości do 
5.000.000,00 zł na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego,

4) przekazania uprawnień do przeniesień planowanych wydatków kierownikom jednostek 
budżetowych,

5) udzielania pożyczek w roku budżetowym 2017 do wysokości 50.000,00 zł.

6) emisji obligacji w kwocie 4.900.000,00 zł.

7) zaciagania zobowiazań na pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3.433.720,22 zł."

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poraj.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2017.

  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Andrzej Pawłowski

Id: 6465F654-BB7E-4AF0-8008-33CA6B842725. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr 269(XXXI)17
Rady Gminy Poraj
z dnia 17 marca 2017 r.

DOCHODY

Dział Nazwa Plan ogółem

Bieżące
750 Administracja publiczna -40,00

Urzędy wojewódzkie -40,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

-40,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

-4 674,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa -4 674,00
Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych -4 674,00

758 Różne rozliczenia 177 322,00
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 177 322,00
Subwencje ogólne z budżetu państwa 177 322,00

852 Pomoc społeczna 16 091,00
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 1 430,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

1 430,00

Pomoc w zakresie dożywiania 14 661,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

14 661,00

855 Rodzina -88 154,00
Świadczenie wychowawcze 20 739,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

20 739,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

-108 893,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

-108 893,00

Majątkowe

700 Gospodarka mieszkaniowa -1 600 000,00
Gospodarka gruntami i nieruchomościami -1 600 000,00
Wpływy ze zbycia praw majątkowych -1 600 000,00

Plan dochodów bieżących ogółem 100 545,00
Plan dochodów majątkowych ogółem -1 600 000,00
Plan dochodów ogółem -1 499 455,00

Id: 6465F654-BB7E-4AF0-8008-33CA6B842725. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr 269(XXXI)17
Rady Gminy Poraj
z dnia 17 marca 2017 r.

LP § Treść Zmniejszenia Zwiększenia
1 931 Przychody ze sprzedaży innych paierów wartościowych 4.900.000,00

Id: 6465F654-BB7E-4AF0-8008-33CA6B842725. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr 269(XXXI)17
Rady Gminy Poraj
z dnia 17 marca 2017 r.

Wydatki

Z tego
Z tego Z tego

z tego: w 
tym:

Dział Rozdzi
ał

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

wydatki
jednostek

budżetowych wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki 
związane z

realizacją ich
statusowych 

zadań

Dotacje na
zadania 
bieżące

Świadczenia na
rzeczy osób 
fizycznych

Wydatki na 
programy ...

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń

obsługa długu
Wydatki majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne na 
progra

my 
finans
owane

z 
udział

em 
środkó

w,
o 

któryc
h 

mowa 
w art. 
5 ust. 
1 pkt 

2
        

i 3,

zakup 
i obję

cie
akcji 
i udzi
ałów
oraz 

wnies
ienie

wkład
ów do 
spółe

k 
prawa 
handl
oweg

o.

010 Rolnictwo 
i łowiectwo

5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

01010 Infrastruktura 
wodociągowa 
i sanitacyjna wsi

5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych(udrożni
enie rowów)

5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

700 Gospodarka 
mieszkaniowa

1 395 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami

1 395 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00

Zakup materiałów 
i wyposażenia

-5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych(termom
odernizacja 
budynków 
użyteczności 
publicznej etap 
II:1000000zł; zakup 
terenów nad zalewem 
400000zł)

1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00

750 Administracja 
publiczna

-4 714,00 -4 714,00 -4 714,00 0,00 -4 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie -40,00 -40,00 -40,00 0,00 -40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup materiałów 
i wyposażenia

-40,00 -40,00 -40,00 0,00 -40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach 
powiatu)

-4 674,00 -4 674,00 -4 674,00 0,00 -4 674,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup materiałów 
i wyposażenia

-4 674,00 -4 674,00 -4 674,00 0,00 -4 674,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu 
publicznego

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702 Obsługa papierów 
wartościowych, 

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 6465F654-BB7E-4AF0-8008-33CA6B842725. Podpisany Strona 1



kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu 
terytorialnego
Odsetki od 
samorządowych 
papierów 
wartościowych lub 
zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego 
kredytów i pożyczek

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata 
i wychowanie

677 322,00 177 322,00 170 938,00 170 938,00 0,00 6 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 119 862,00 119 862,00 113 478,00 113 478,00 0,00 6 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa 
z budżetu dla 
niepublicznej 
jednostki systemu 
oświaty

6 384,00 6 384,00 0,00 0,00 0,00 6 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

113 478,00 113 478,00 113 478,00 113 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80110 Gimnazja 57 460,00 57 460,00 57 460,00 57 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

57 460,00 57 460,00 57 460,00 57 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00

Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 
(budowa sal 
gimnastycznych w SP 
Jastrząb i Choroń)

500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 16 091,00 16 091,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 091,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214 Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc 
w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

1 430,00 1 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Świadczenia 
społeczne

1 430,00 1 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie 
dożywiania

14 661,00 14 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe 
przekazane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin 
(związków gmin, 
związków 
powiatowo-
gminnych)

14 661,00 14 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina -88 154,00 -88 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -88 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie 
wychowawcze

20 739,00 20 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Świadczenia 
społeczne

20 739,00 20 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502 Świadczenia rodzinne, 
świadczenie 
z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego

-108 893,00 -108 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -108 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Świadczenia 
społeczne

-108 893,00 -108 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -108 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska

1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00

90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego 
i klimatu

1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00

Id: 6465F654-BB7E-4AF0-8008-33CA6B842725. Podpisany Strona 2



Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych(odnawia
lne źródła energii)

1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00

Wydatki razem: 3 400 545,00 295 545,00 161 224,00 170 938,00 -9 714,00 6 384,00 -72 063,00 0,00 0,00 200 000,00 3 105 000,00 3 105 000,00 0,00 0,00

Id: 6465F654-BB7E-4AF0-8008-33CA6B842725. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr 269(XXXI)17

Rady Gminy Poraj

z dnia   17 marca 2017 roku

Jednostki sektora finansów publicznych

Lp. Dział Rozdz. Treść
bieżące/ 

majątkowe
Kota

1 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                          1 095 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby                                             850 000,00

- dotacja podmiotowa dla gminnej instytucji    bieżące 850 000,00

92116 Biblioteki 245 000,00

-   dotacja podmiotowa dla gminnej instytucji                      bieżące 245 000,00

Jednostki nie zaliczane do sektora finansów publicznych

Lp. Dział Rozdz. Treść
bieżące/ 

majątkowe
Kota

1 801 Oświata i wychowanie 446 384,00

80101 Szkoły podstawowe 446 384,00

- dotacja podmiotowa dla NSP Masłońskie bieżące 213 913,00

- dotacja podmiotowa dla NSP Kuźnica Stara bieżące 232 471,00

2 921
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                          

30 000,00

92195 Pozostała działalność 30 000,00

- dotacja celowa na dofinansowanie zadań  z 

zakresu kultury: Festiwal Janusza 

Gniatkowskiego i Imieniny Hrabiny

bieżące 20 000,00

- dotacja celowa na dofinansowanie zadań  

zleconych do realizacji stowarzyszeniom

bieżące 10 000,00

3 926 Kultura  fizyczna      259 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 9 000,00

- dotacja celowa na dofinansowanie zadań z 

zakresu kultury fizycznej: małe granty

bieżące
9 000,00

92695 Pozostała działalność

250 000,00

- dotacja celowa na dofinansowanie zadań  

zleconych do realizacji stowarzyszeniom

bieżące 250 000,00

Plan 

wydatków  realizowanych w ramach udzielonych dotacji podmiotom należącym i nie należącym 

do sektora finansów publicznych na 2017 rok

Id: 6465F654-BB7E-4AF0-8008-33CA6B842725. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr 269(XXXI)17

Rady Gminy Poraj

z dnia 17 marca  2017 roku

Dział Rozdz.
Nazwa 

sołectwa
Kwota

1 2 3
5

700 70005 PORAJ 8 899,40

750 75095 2 000,00

801 80101 4 000,00

921 92195 3 000,00

5 000,00

926 926 4 000,00

700 70005 ŻARKI 

LETNISKO
26 899,40

700 70005 DĘBOWIEC 6 859,39

 

700 70005 MASŁOŃSKIE 8 850,00

  4 200,00

3 003,40

926 92605 6 300,00

700 70005 CHOROŃ 10 000,00

  3 000,00

3 000,00

500,00

1 500,00

2 399,40

3 000,00

801 80101 2 000,00

921 92195 1 500,00

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego 

na 2017 rok

Wymiana krzyża przy grobie żołnierzy poległych w czasie II wojny 

światowej

Zakup składanego stołu wraz z 4 składanymi krzesłami i obrusu 

na okolicznościowe msze przy mogile

Wyposażenie budynku wielofunkcyjnego - zlewozmywak, stoły, krzesła, 

wieszaki itp..

Zagospodarowanie terenu wokół szkoły

Uporządkowanie terenu gminnego (dawne OSP) i przeznaczenie go na 

cele rekreacyjne (wykarczowanie, wyrównanie)

4

Doposażenie w urządzenia do zabawy - place zabaw przy ul.Słonecznej i 

Orliku

Nagrody dla najmłodszych uczestników Festiwalu im.Gniatkowskiego

Zakup wyposażenia terenu rekreacyjnego dla uczniów SP im.Teligi w 

Poraju.

Nazwa zadania

Zakup kosy

Utrzymanie w estetyce gruntów wspólnoty wsi przy ul.Ludowej i 

ul.Browarnej

Remont i wyposażenie kuchni w lokalu OSP w Choroniu

Zakup projektora do Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w 

Choroniu

Wzmocnienie finasowe orkiestry dentej w Choroniu

Doposażenie LKS Unia Maslońskie - bramki, siatki, stroje oraz remont 

budynku

Parking przy Alei Lipowej od ul.Częstochowskiej i wygrodzenie słupkami 

betonowymi

Nawiezienie ziemi na skarpę gminną między ul.Gorską a ul.Źródlaną i 

ul.Studzienną

Porządkowanie Alei Lipowej poprzez wycinkę krzaków i innych krzewów 

między lipami.

Zakup materiałów do wyposażenia pracowni plastycznej w Domu 

Ludowym

Zakup wyposażenia sal - Gminny Ośrodek Kultury im.J.Gniatkowskiego

Zakup ławeczki dla patrona Gminnego Ośrodka Kultury im.Janusza 

Gniatkowskiego

Zakup sprzętu sportowego dla klubu LKS Polonia Poraj

Remont dachu na altance w parku

Zakup zewnętrznego betonowego stołu do gry w ping-pong 

Id: 6465F654-BB7E-4AF0-8008-33CA6B842725. Podpisany Strona 1



Dział Rozdz.
Nazwa 

sołectwa
Kwota

1 2 3
54

Doposażenie w urządzenia do zabawy - place zabaw przy ul.Słonecznej i 

Orliku

Nazwa zadania

700 70005 GĘZYN 4 000,00

5 418,08

010 01010 5 000,00

600 60016 KUŹNICA 

STARA

11 000,00

700 70005 2 000,00

Doposażenie placu zabaw 1 525,68

010 01010 JASTRZĄB 10 000,00

600 60016 11 899,40

700 70005 5 000,00

OGÓŁEM 165 754,15

Zakup rur odwadniajacych w solectwie Gęzyn

Zakup materiałów do remontu Sali w NPS Kuźnica Stara

Przygotowanie placu zabaw dla dzieci, między innymi  ogrodzenie

Parking przy cmentarzu w Jastrzębiu

Doposażenie budynku wielofunkcyjnego w Jastrzębiu

Zakup materiałów na budowę drogi do zalewu i kładki

Zakup materiałów do remontu Sali NSP w Kuźnicy Starej 

Odwodnienie rowów odprowadzających wodę z pól wraz z 

przepustami

Id: 6465F654-BB7E-4AF0-8008-33CA6B842725. Podpisany Strona 2




